

Årsberetning fra Judoafdelingen

Ved udgangen af 2021 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand: Morten Bollesen

Næstformand: Lars Maagaard

Kasserer: Brian Tommy Hansen

Sekretær: Thomas Hansen

Bestyrelsesmedlem: Jesper Friis-Hansen

Endnu et år er gået, og når vi skal se tilbage på 2021, så er det første der springer i øjnene Tommy Macias flotte sølvmedalje til VM. Tommy kæmpede sig i VM-finalen i vægtklassen – 73 kg. til VM i Budapest. Han kæmpede i løbet af den 6. juni, 6 kampe og 4 af kampene blev afgjort i golden score, i finalen tabte han knebent til Lasha Shavdatuashvili fra Georgien. Shavdatuashvili vandt senere sølv til OL i Tokyo.

Det var første gang at en nordisk judokæmper kom i en VM-finale, og resultatet taler helt for sig selv. Tommy deltog i OL i Tokyo, hvor han kæmpede en god turnering, men hvor marginalerne ikke var med ham og han opnåede en sekundær placering.

Tommy er pr. 1 januar 2022 nummer 4 på verdensranglisten i vægtklassen – 73 kg. så mon ikke at vi ser Tommy til OL i 2024 i Paris.

Den sidste weekend i november var judoafdelingen til DM i Herning, hvor vi havde et par gode dage sammen. Vi kørte fredag eftermiddag og vi mødtes på Herning vandrehjem hvor kæmperne blev indvejet og efterfølgende spiste vi pizzaer sammen, dem der ikke skulle kæmpe, nød en øl, også var vi klar til næste dags kampe.

Følgende deltog i stævnet fra afdelingen:

Senior -100 kg

Andreas	Hvilsom	Pi, København Judo	2
---------	---------	--------------------	---

U18 piger -70 kg

Amira	Sadek	Pi, København Judo	1
-------	-------	--------------------	---

U12 -35 kg begynder

Ludvig Maagaard Pi, København Judo 3

Senkor - 100 kg begynder

Mikkel Frederiksen Pi, København Judo 2

Jacob Ventzel Larsen Pi, København Judo 4

Senior - 60 kg

Albert Lindum Andersen Pi, København Judo 4

Senior - 66 kg

Magnus Rosenkvist Pi, København Judo 4

Senior - 73 kg

Anders B. Olsen Pi, København Judo 1

Altay Erson Er Pi, København Judo 3

Ryan Arman Pi, København Judo

Morgan Aagaard Errboe Pi, København Judo

Senior - 81 kg

David Ivanian Pi, København Judo 1

Kalle Friis-Hansen Pi, København Judo

Senior - 81 kg. Begynder

Anton Frejo Pi, København Judo 2

Senior - 90 kg Begynder

Mikkel Laursen Pi, København Judo 1

Senior + 100 kg

Frederik Jørgensen Pi, København Judo 1

Mathis Peter Damgaard Pi, København Judo 2

U18 - 60 kg

Mathias Rosenkvist Pi, København Judo 1

Albert Lindum Andersen Pi, København Judo 3

U18 - 73 kg			
Morgan Aagaard	Errboe	Pi, København Judo	1
Altay Erson	Er	Pi, København Judo	2
Ryan	Arman	Pi, København Judo	
U21 - 873 kg			
Magnus	Rosenkvist	Pi, København Judo	2
U21 - 81 kg.			
David	Ivanian	Pi, København Judo	1
Kalle	Friis-Hansen	Pi, København Judo	2
Veteran -90 kg			
Per	Tøndering	Pi, København Judo	3
Åben Damer			
Amira	Sadek	Pi, København Judo	2
Åben Herre			
Frederik	Jørgensen	Pi, København Judo	2
Andreas	Hvilsom	Pi, København Judo	

Helt overordnet var resultatet:

20 kæmpere

8 guldmedaljer

9 sølvmedaljer

4 bronzemedaljer

Det skal nævnes, at vores unge kæmpere kæmpede i deres respektive ungdomsårgang, man alle stillede også op i seniorklassen, hvor de også fik medaljer, samt at flere stillede op i åbenklasse.

Det understreger bare deres høje niveau, og at de går til den til den til den daglige træning.

Udover de flotte resultater, så var det en fornøjelse at se de gamle kæmpere coachede de unge kæmpere når de var på måtten, det give kæmperne en tryghed at de kan få gode og brugbare råd når de er i kamp.

Vi havde også en del der stillede op i begynderklassen, hvor de gjorde det virkelig godt, det tegner rigtigt godt for PI.

Jacob og Mathis kunne ikke få byttet deres nattevagter, så da de havde fri lørdag morgen, kørte de til Herning for at kæmpe judo, og kørte tilbage til København for at tage på nattevagt – det vise noget og deres didikation til sporten.

Per Tøndring fik i en af de første kampe skadet sin skulder, så han kæmpede de resterende kampe med en skadet skulder, han måtte efterfølgende en tur forbi skadestuen og lægerne ordinerede 4 ugers hvile med skulderen – Per er en sej ældre herre 😊

Vedr. DM så skal Støtteforening PI-Københavns venner nævnes, de ydede et utroligt flot tilskud til klubben, som gjorde at vi kunne sætte egen betalingen ned – STOR tak til vores ”Gamle Venner” Husk at melde dig ind i foreningen – de støtter idrætten.

I den første weekend af december havde vi 5 kæmpere til Baltic Open i Finland, her fik Morgan en flot guldmedalje i vægtklassen – 73 kg, og Altay fik bronze i vægtklassen – 66 kg. begge gjorde det flot. De øvrige kæmpere fik sekundære placeringer til stævnet, men alle fik gode erfaringer med hjem.

I skrivende stund er Kalle Friis-Hansen i Georgien på træningslejr, hvor han er afsted sammen med en anden landsholdskæmper. David Ivanian er på en selvarrangeret træningslejr til Rusland, han har nogle gode kontakter som han benytter sig af. De er begge på nogle hårde træningslejre, men mon ikke de kommer hjem med en masse gode erfaringer som vi andre i klubben også kan benytte og af.

Yderligere har vores kæmpere været med til et udtal af træningssamlings i regi af Judo Danmark, ligesom at flere har deltaget i turneringer i Europa. Her skal nævnes at Bertil og David deltog i U21 EM og flere har været til Europa Cups. Sidste men ikke mindst så har Julius, Mathias, Magnus og Morgan været til Faroe Games, hvor de nærmest gjorde rent bord.

Udover de meget flotte sportslige resultater, så har vi fået tilgang af nye kæmpere, som søger mod PI for at være en del af vores gode træningsmiljø, idet der til vores daglige træninger kan være op til 30 kæmpere. Sidste men ikke mindst så består klubben også af mange supermotionister, der alle også er med til at give kvalitet i træningerne, både før under og efter træningen.

Ovenstående vidner om masser af dygtige kæmpere, men uden en træner der står på måtten til hver træning, så kommer vores kæmpere ikke særligt langt. Det skal derfor lyde en stor tak til Lars Maagaard, som altid står på måtten og giver noget af sig selv, og det er både til elitekæmperen, men også til den nye kæmpere der lige er startet i sporten. Lars evner er svære at bestride med de resultater ovenfor.